
 

1 

 

  Manažerské shrnutí
Hodnotící zpráva 

Naplňování cílů strategie CLLD MAS Holicko v roce 2020 

 

1. Úvod 
Hlavním cílem zprávy bylo zhodnotit současnou situaci naplňování strategie CLLD v průběhu roku 2020. 

Jednalo se o kompletní zhodnocení všech činností, které provádí MAS a podstatou samotného 

hodnocení byly vyhlášené výzvy a v závislosti na tom i přijaté a zrealizované projekty. Účelem zprávy 

bylo zjistit, jak bylo dosaženo stanovených cílů a zda byly realizovány stanovené výstupy.  

 

2. Shrnutí hodnocení 

2.1. Realizace strategie CLLD 
POZITIVNÍ ZJIŠTĚNÍ 

 MAS vyhlásila a úspěšně zrealizovala v roce 2020 celkem 3 výzvy (IROP + PRV + Malý LEADER). 

 MAS nemá uložena ze strany ŘO žádná opatření k neplnění uložených povinností 

 Realizovanými projekty s podporou MAS Holicko, se daří pokrýt skoro celé území (mimo obec 

Týnišťko). 

 V případě programového rámce PRV zbývá volná finanční alokace ve výši 1.935.713,-Kč 

(úspora projektů, ukončení administrace projektů ze strany SZIF nebo uplatněné sankce SZIF 

vůči zrealizovaným projektům) + očekáváme finance z přechodného období. Valná hromada 

MAS Holicko v průběhu příštího sledovaného období rozhodne o tom, na které Fiche budou 

tyto volné finanční prostředky převedeny a následně bude počátkem roku 2022 vyhlášena 

výzva. Rozhodovat se bude jak podle zájmu území, tak i podle toho, aby byl naplněn 

indikátorový plán Strategie CLLD. 

 V případě programového rámce IROP zbývá volná finanční alokace ve výši 1.240.178,37Kč 

(úspora projektů, uplatněné sankce CRR vůči zrealizovaným projektům), na kterou bude 

v 6/2021 vyhlášena výzva. 
 

Tabulka 1 – Přehled vyhlášených výzev v roce 2020 

Výzva 
Počet 

vyhlášených 
výzev 

Počet 
přijatých 
žádostí 

Počet 
schválených 

projektů 

Finanční alokace 
výzvy 

Výše schválené 
dotace 

Programový rámec PRV 1 14 13 3.586.731,- Kč 3.426.953,- Kč 

IROP - Bezpečnost 1 2 1 1.201.285,29 Kč 1.054.044,59 Kč 

Malý LEADER 1 13 10 350.000,- Kč 350.000,- Kč 



 

2 

 

  

 

 

 

PROBLÉMOVÁ ZJIŠTĚNÍ 

 Podpora NNO - srovnání částek schválené dotace: obce získaly 65,2% dotace, podnikatelské 

subjekty 16,9% a zemědělci 14,5%, NNO získaly pouhých 3,4% 
 

Tabulka 2 – Kategorie schválených žadatelů v rámci výzev MAS Holicko v období 2016 - 2020 

Monitoring typu schválených žadatelů 

Rok 2020 
Celkem 

2016 - 2020 
% Výzvy 

prog.rámců 
PRV a IROP 

Výzvy Malý 
LEADER 

Celkem rok 
2020 

Stát a jeho organizace 0 0 0 0 0% 

Obce, svazky obcí nebo jejich organizace 
1.166.332,59Kč 

(2 projekty) 
280.000,-Kč 
(8 projektů) 

1.446.332,59Kč 
(10 projektů) 

21.760.138,63Kč 
(54 projektů) 

65,20% 

Církve a jejich organizace 0 0 0 0 0% 

Nestátní neziskové organizace 
860.449,-Kč 
(4 projekty) 

70.000,-Kč 
(2 projekty) 

930.449,-Kč 
(6 projektů) 

1.139.983,-Kč 
(13 projektů) 

3,42% 

Zemědělci 
0 0 0 

4.843.723,-Kč 
(9 projektů) 

14,52% 

Podnikatelské subjekty 
1.628.716,-Kč 

(6 projektů) 
0 

1.628.716,-Kč 
(6 projektů) 

5.624.637,-Kč 
(18 projektů) 

16,86% 

Celkem 
3.655.497,59Kč 

(12 projektů) 
350.000,-Kč 

(10 projektů) 
4.005.497,59Kč 

(22 projektů) 
33.368.481,63Kč 

(94 projektů) 
100% 

 

 

 Kč-

 Kč1 000 000,00

 Kč2 000 000,00

 Kč3 000 000,00

 Kč4 000 000,00

 Kč5 000 000,00

 Kč6 000 000,00

B
ýš

ť

D
o

ln
í R

o
ve

ň

D
o

ln
í Ř

ed
ic

e

H
o

lic
e

H
o

rn
í J

el
en

í

H
o

rn
í Ř

ed
ic

e

C
h

vo
je

n
ec

Ja
ro

sl
a

v

O
st

ře
tí

n

P
o

b
ěž

o
vi

ce
…

R
a

d
h

o
šť

Tr
u

sn
o

v

Tý
n

iš
ťk

o

U
h

er
sk

o

V
ys

o
ké

…

N
o

vá
 V

es

Místa realizace schválených projektů v rámci výzev MAS Holicko 
vyhlášených v období 2016 - 2020 dle kategorií žadatelů

Neziskové
organizace, církve

Zemědělci

Podnikatelské
subjekty

Obce, svazky obcí
a jejich organizace



 

3 

 

2.2. Věcný pokrok v plnění cílů strategie CLLD 
Ve sledovaném období bylo 40 projektů v realizaci, z toho 30 projektů z výzev programových rámců 

PRV a IROP. 15 projektů z výzev programových rámců podalo závěrečnou žádost o proplacení. 

2 projekty z výzvy Malého LEADERu podalo závěrečné vyúčtování. 

K 31. 12. 2020 bylo celkem v udržitelnosti 32 projektů z programových rámců, z toho 17 projektů 

přešlo do udržitelnosti v roce 2020. 

POZITIVNÍ ZJIŠTĚNÍ 

 V případě programového rámce IROP došlo letos poprvé k rychlejšímu naplňování 

indikátorového a finančního plánu oproti původnímu předpokladu – máme vyčerpáno již 

78,96% alokace, tzn. že jsme už nad hodnotou milníku pro následující rok 2021 (70%). 

 Většina doporučení z mid – term Evaluace se daří již naplňovat. 

 Plnění indikátorů v Strategie CLLD mimo programové rámce: plněno na 102% 
 

 Tabulka 3 – Věcný pokrok v plnění cílů SCLLD mimo programové rámce k 31.12.2020 

Klíčová oblast 
Plán uvedený 

v SCLLD 

Plnění 

Rok 2020 
Celkem 2016 - 

2020 
% 

A. Partnerská spolupráce 3 1 16 533,33% 

B. Kvalitní život v obcích 330 61 324 98,18% 

C. Podpora podnikání a zaměstnanosti 47 13 47 100,00% 

D. Rozvoj cestovního ruchu 28 3 13 46,43% 

E. Životní prostředí 18 9 36 200,00% 

 

 

PROBLÉMOVÁ ZJIŠTĚNÍ 

 Problémy při realizaci projektů konečných žadatelů spojených s COVID - prodlužování 

realizace projektů, nedokončení projektu apod. (potřeba reakce MAS: podpora žadatelů 

formou nabízení konzultací, rychlé vypisování výzev na nezazávazkované finance) 

 V případě programového rámce PRV - 2 projekty (620.000,-Kč) z důvodu komplikací s 

opatřeními proti COVID nepodaly závěrečnou žádost o proplacení. S tím ale souvisí i 

komplikace pro MAS - neplnění finančního a indikátorového plánu: tyto projekty se totiž 

zavázaly k vytvoření 1,5 pracovního místa, což je povinný indikátor pro MAS č. 94800.  

 Plnění indikátorů v klíčové aktivitě D. Rozvoj cestovního ruchu – plněno na 46%. Jedná se 

o nejméně řešenou oblast na Holicku. MAS Holicko se snaží přispět k plnění této klíčové 

aktivity prostřednictvím založení a fungování destinační společnosti Pardubicko – perníkové 

srdce Čech, díky které je oblast Pardubicka propagována nejen po celé ČR, ale i v jiných 

evropských zemích. Ale přesto je to málo. Z tohoto pohledu se zdá, že je potřeba více iniciovat 

území k podpoře cestovního ruchu v regionu. 
 



 

4 

 

Tabulka 4 – Věcný pokrok v plnění cílů programových rámců SCLLD MAS Holicko k 31.12.2020 

 Finanční alokace 
pro celé období 

uvedená v SCLLD 

Výše schválené 
dotace (Smlouva o 
poskytnutí dotace) 

Výše proplacené 
dotace 

Volná alokace 
využitelná pro další 

výzvy 

Celkem PRV 12.756.760,-Kč 9.995.260,-Kč 
(28 projektů) 

6.424.544,-Kč 
(17 projektů) 

1.315.713,-Kč 
(1.935.713,-Kč)* 

1 - Podpora zemědělských 
podniků 

4.657.458,-Kč 4.657.458,-Kč 
(6 projektů) 

3.884.583,-Kč 
(5 projektů) 

247.875,-Kč 
(772.875,-Kč)* 

2 - Podpora potravinářských 
podniků 

807.397,-Kč 807.397,-Kč 
(5 projektů) 

693.497,-Kč 
(4 projekty) 

18.900,-Kč 
(113.900,-Kč)* 

3 - Podpora malých podniků 4.748.560,-Kč 3.719.268,-Kč 
(11 projektů) 

1.463.718,-Kč 
(6 projektů) 

461.076,-Kč 

4 - Ochrana lesních porostů 430.972,-Kč 439.351,-Kč 
(2 projekty) 

382.746,-Kč 
(2 projekty) 

48.226,-Kč 

5 - Zpřístupnění lesa 
návštěvníkům 

980.000,-Kč 0Kč 0Kč 380.000,-Kč 

6 - Spolupráce MAS 0Kč 0Kč 0Kč 0Kč 

7 - Podpora spolkového 
života 

1.132.373,-Kč 811.137,-Kč 
(4 projekty) 

0Kč 159.636,-Kč 

  

Celkem IROP 21.819.383,-Kč 20.912.104,21Kč 
(19 projektů) 

15.197.681,35Kč 
(17 projektů) 

1.240.178,37Kč 

1 - Vzdělávání 7.636.735,24Kč 7.636.735,24Kč 
(7 projektů) 

6.514.737,12Kč 
(6 projektů) 

94.898,49Kč 

2 – Bezpečnost silničního 
provozu 

14.182.647,76Kč 13.275.368,97Kč 
(12 projektů) 

8.682.944,23Kč 
(9 projektů) 

1.145.279,88Kč 

*Při započtení částek z nepodaných závěrečných ŽoP, které měli žadatelé podat v roce 2020, ale z důvodu 

komplikací s opatřeními proti Covid projekty nezrealizovali a ŽoP nepodali. Tyto částky by se v průběhu roku 2021 

měly vrátit (po ukončení administrace ze strany SZIF) zpět do „finančního balíčku“ MAS Holicko. 

 

 

2.3. Animace strategie CLLD 
MAS realizovala tyto animační aktivity:  

 Realizace komunikační strategie a z nich vycházející komunikační aktivity, které slouží 

k informování veřejnosti o SCLLD (v roce 2020 se uskutečnily 3 školení/semináře/workshopy 

nebo konference) 

 Propagace strategie CLLD (roll – up, propagační předměty, letáky, informační tabule, webové 

a facebookové stránky, zpravodaj, výroční zpráva, tiskové zprávy, emailová rozesílka,…) 

 Podpora žadatelů (konzultace, příručky, semináře) 

 Animace školských zařízení v OPVVV - Naši pomoc využívají všechny školy na Holicku, některé 

více a některé méně. Školy, kterým pomáháme intenzivněji s podáváním žádostí a následnou 

realizací aktivit, již získaly z OP VVV cca 6 mil. Kč pro další vzdělávání pedagogů, na mzdu chůvy 

nebo školního asistenta, projektové dny, apod. 

 Vzdělávání zaměstnanců a partnerů MAS (v roce 2020 se manažerky MAS zúčastnily 29 školení) 

 



 

5 

 

 

Projekty podpořené z výzev 
prog.rámců PRV a IROP 

Projekty podpořené z výzev 
Malý LEADER 



 

6 

 

3. Doporučená opatření 
Kontrolní výbor MAS Holicko navrhuje tato opatření, která povedou ke zlepšení naplňování cílů 

strategie CLLD MAS Holicko: 

 Dořešení doporučení Evaluační zprávy (mid-term evaluace) z 5/2019: napojení MAS na 

Hospodářskou komoru a přes ně na podnikatele. 

 Neustálá podpora žadatelů ze strany MAS Holicko formou telefonických, e-mailových a 

osobních konzultací tak, aby se koneční žadatelé co nejvíce vyvarovali případným problémům 

a dopustili se co nejméně chyb v průběhu realizace svých projektů. Tím se alespoň trochu 

dopomůže k tomu, že žadatel dokončí projekt včas a bez chyb. 

 Rychlé vypsání výzev na případné volné finanční alokace, tak aby byly využity pokud možno 

veškeré finance, které byly poskytnuty EU do území MAS Holicko. 

 V případě programového rámce PRV v průběhu roku 2021 provést aktualizaci finančního a 

indikátorového plánu. – Nejprve zjistit na řídícím orgánu, kterým indikátorům půjdou změnit 

plánované hodnoty. Zjistit jakou částku dostane MAS Holicko pro přechodné období. Následně 

provést prioritizaci jednotlivých Fichí. Na základě všech těchto informací upravit v průběhu 

roku 2021 finanční a indikátorový plán programového rámce PRV. 

 Iniciace území k větší podpoře cestovního ruchu v regionu, např. zlepšení služeb 

informačního centra, pokrok v přípravě budování sítě cyklostezek, hippostezek nebo naučných 

stezek, příprava budování nových turistických atraktivit (např. vyhlídky, rozhledny, obecní 

muzea,…), rozvoj ubytovacích a stravovacích zařízení, vydání nových propagačních a 

informačních materiálů, mapování kulturního a historického dědictví nebo místních tradic. 


